
 

 

PORTARIA Nº 74, DE 17 DE JULHO DE 2023 

Dispõe sobre a nomeação dos conselheiros 

representantes do Poder Público e Sociedade Civil 

do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

do Adolescente do município de Encanto/RN.  

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ENCANTO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das 

atribuições que lhe confere a Constituição Federal de 1988 e a lei Orgânica do munícipio: 

RESOLVE 

Art 1º- Nomear os membros do Conselho do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente (CMDCA) do município de Encanto/RN e suas respectivas representações, o qual 

está constituído da seguinte forma:  

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS 

Membro Nato: Vera Lúcia Cipriano Bandeira da Costa 

Titular: Lyandra de Fátima Dias da Silva 

Suplente: Inacio Paulino de Lima 

Titular: Marcelino Maia Bessa 

Suplente: Maria Heliedina Lima Silva Nascimento 

Titular: Leandro Roberto de Lima Siva  

Suplente: Marcos Adelano Alves  

Titular: Maria Luany Souza Rocha 

Suplente: Jéssica Maria de Souza Rêgo 

REPRESENTANTES NÃO-GOVERNAMENTAIS 

Titular: José Justino Ferreira Neto 

Suplente: Daiane Cristina Dulmiro Pinheiro 

Titular: João Marcos Araújo da Silva 

Suplente: Thamires dos Santos Almeida  

Titular: Francisca Magna da Silva  

Suplente: Aldeiza Alves de Souza 

Titular: Maria Francimar Fernandes Nogueiras 

Suplente: Francisco Eduardo Dias Costa 

 

 



 

 

Art 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se 

Gabinete do Prefeito, 17 de julho de 2023 

 

__________________________________________ 

Alberone Neri de Oliveira Lima  

Prefeito Municipal  


